
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 23 »      12 2024  № 146 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Энергодарского 

городского округа от 26.04.2024 № 41 «О создании единой дежурно- 

диспетчерской службы городского округа Энергодар» 

 

В целях повышения готовности органа местного самоуправления к 

реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайной ситуации, 

эффективности взаимодействия сил и средств городского звена 

территориальной подсистемы Запорожской области единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ГОСТ Р 22.7.01-

2021, принятым и введенным в действие приказом Федерального агентства по 

техническому регулированию и метрологии от 27 января 2021 г. №25-ст, 

примерным Положением о единой дежурно-диспетчерской службе городского 

округа (одобрено протоколом заседания Правительственной комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности от 29 ноября 2022 г. №9), Администрация 

Энергодарского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести изменения в постановление от 26.04.2024 № 41 «О создании 

единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Энергодар» путем 

изложения Приложения № 1 в новой редакции (Приложение). 



2 
 

2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном 

сайте муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской 

области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                             Э.Н. Сеновоз 
 

  

  

  

  

 
























































































